
 1 

 
 

 

 
 

Ai docenti della Scuola Primaria:  
De Giorgi Mariangela, Longo Stefania, Margiotta Livio, 
Miccolis Bruna, Muci Fabiola, Pastore Sabrina  
 
Alle famiglie degli alunni della classe 2^C della Scuola 
Primaria 
 
Alle famiglie degli alunni di tutte le classi della Scuola 
Primaria 
 
Al Presidente del Consiglio d’Istituto 
 
Al DSGA 
 
Al personale ATA della Scuola Primaria 
 
All’Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia  
DIREZIONE GENERALE - Ufficio I 
Via Castromediano 123 – BARI 
 direzione-puglia@istruzione.it 
 
All’Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia    Ufficio VI –  
Ambito Territoriale per la Provincia di LECCE 
of.lecce@gmail.com 
 
Al Dipartimento della Salute 
https://www.studioinpuglia.regione.puglia.it/ 
 
Al Sindaco della Città di Nardò 
ptotocollo@pecnardo.it 
 
Al sito web  

 
 

 
OGGETTO: -Provvedimento URGENTE di interruzione del servizio in presenza per motivi di sicurezza e   

contenimento del contagio per la classe 2^C della Scuola Primaria di Via Foggia da sabato 10-04-
2021 fino a sabato 24-04-2021 

 -Modalità di funzionamento ed erogazione in presenza del servizio scolastico per tutte le altre 
classi del plesso della Scuola Primaria di Via Foggia a partire dal 14-04-2021.  

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Vista la positività al test molecolare di un alunno della classe 2^C della Scuola Primaria; 

 
 

 

ISTITUTO  COMPRENSIVO POLO 3 “P. Ingusci” 
 ad indirizzo musicale 

Via XX Settembre n°63 – 73048 - NARDO’ (Lecce) 
Tel. 0833/871017        

Cod. Mecc.  LEIC89800L   C.F. 91025810754 
Email: LEIC89800L@istruzione.it 

Pec: LEIC89800L@pec.istruzione.it 
Sito Web:  www.comprensivonardo3.edu.it 

 
 

 



 2 

 

 

Considerata la comunicazione del Dipartimento di Prevenzione-Servizio Igiene e Sanità Pubblica- Unità 
operativa di Nardò – Prot. n. 0064673 del 12-04-2021;  

 
A garanzia del diritto alla salute delle Studentesse, degli Studenti e del Personale scolastico e al fine del 
contenimento della diffusione del contagio da SARS-Cov2 
 

 
DISPONE 

 
 

Il rispetto di quanto prescritto dal DDP (Dipartimento di Prevenzione), pertanto l’ISOLAMENTO 
FIDUCIARIO e la SORVEGLIANZA SANITARIA presso il proprio domicilio dal 10-04-2021 fino al 24-04-
2021, salvo diverse successive prescrizioni del DDP, per gli alunni in presenza della classe 2^C della Scuola 
Primaria di Via Foggia e per i docenti in indirizzo, che svolgono servizio presso la sede e la classe sopra citata, 
presenti il 07, 08 e 09 aprile 2021 e individuati come contatti stretti. 
 
Il rispetto di quanto prescritto dal DDP in relazione all’esecuzione del tampone molecolare al personale  Docente 
coinvolto il giorno 20.04.2021. In caso di esito negativo gli stessi termineranno la quarantena, mentre i 
minori saranno sottoposti a tampone solo in caso di manifestazione di sintomi.  
 
La località del Drive presso il quale effettuare il tampone sarà comunicata successivamente. 
 
Gli interessati resteranno in stretto contatto con il proprio Medico curante nell’eventuale insorgenza di segni o 
sintomi sospetti che lo stesso provvederà a comunicare al DDP. 
 
I Docenti della classe 2^C della Scuola Primaria di Via Foggia in ISOLAMENTO FIDUCIARIO 
svolgeranno la propria   attività didattica secondo il regolare orario di servizio (8:00/14:00), in modalità a distanza 
(DDI) dal proprio domicilio.  
 
Gli alunni si collegheranno da casa in piattaforma GClassroom.  

Gli alunni e i docenti di tutte le altre classi della Scuola Primaria ritorneranno regolarmente in presenza a 

partire da domani 14-04-2021 e rispetteranno l’orario settimanale ordinario previsto (classi a tempo normale 

8:00-14:00 e classi a tempo pieno 8:00-16:00).  

I collaboratori scolastici saranno regolarmente in servizio nel plesso “Don Bosco” della Scuola Primaria. 
 
Tutti gli operatori scolastici sono tenuti a segnalare tempestivamente al referente Covid eventuali sintomi di adulti e 
bambini compatibili con infezione da Sars-CoV-2. 
 
 
Si confida nella fattiva collaborazione di tutti.  
 
 
 
              Il Dirigente Scolastico  
                  f.to Dott.ssa Eleonora LONGO   
                   Firma autografa omessa ai sensi  
           e per gli effetti dell’art. 3, c.2 D. Lgs. n. 39/93

 


